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Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämndens plan 
med budget 2025 

Förvaltningens förslag till beslut 
Viadidaktnämnden beslutar att lägga plan med budget 2025 med bilagor till handlingarna. 

Sammanfattning av ärendet 
Viadidaktnämnden antog den 10 juni 2024, § 26 nämndens underlag för övergripande plan 
med budget 2025. 

Avslutandet av den kommungemensamma viadidaktnämnden mellan Katrineholm och 
Vingåker och tillskapandet av den nya vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden i 
Katrineholms kommun innebär dock förändrade förutsättningar och anpassningar. 

För den nya vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har bildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram ett förslag till budget där ekonomiska ramen för 
2025 är fastställd till 49 348 tkr. Ramen har minskats med 13 128 tkr till följd av 
avvecklingen av viadidaktnämnden. Utöver den fastställda ramen har den tidigare tillfälliga 
förstärkningen på 2 140 tkr för medfinansiering yrkesvux förlängts till 2025. 

I förslag till budget 2025 har Katrineholms nya nämnd kompenserats för löneökningar, 
höjda arvoden och hyresökningar. Nämndens ram har också justerats för minskat PO-
pålägg och minskad interndebitering (IT-kostnader och skrivare). Den nya nämnden ges en 
ramförstärkning på 1 000 tkr för att utveckla arbetet kopplat till ökad sysselsättning genom 
studier eller arbete. 

I budgeten har följande interna justeringar gjorts: 

- Flytt av medel för ledningsresurs från arbetsmarknadsenheten till förvaltningsledning, 
903 tkr 

- Flytt av medel för hyra Vita huset från Komvux till förvaltningsledning, 1 382 tkr 

Förvaltningsledning - budgeten omfattar förutom ledning och administration även 
kostnader för nämnd och Campus. 

Komvux - budgeten omfattar grundläggande vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning, 
sfi och samhällsorientering. Utöver den skattefinansierade verksamheten finns yrkesvux 
som finansieras via statsbidrag från Skolverket. 
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Inledning 
Kommunens långsiktiga planering utgår från kommunens vision och den kommunplan som tas fram för 
varje mandatperiod. Planeringen för ett enskilt år påbörjas under våren då planeringsdirektivet fastställs av 
kommunstyrelsen. Planeringsdirektivet innehåller preliminära ekonomiska ramar samt uppdrag och 
anvisningar till nämnder och bolag för det fortsatta planeringsarbetet. Utifrån kommunplanen och 
planeringsdirektivet tar nämnder och bolag fram underlag för kommunens övergripande plan med budget. 

Under september och oktober sker beredning av kommunens övergripande plan med budget. Den 
behandlas i kommunstyrelsen i oktober och fastställs av kommunfullmäktige i november. Efter att den 
övergripande planen med budget har beslutats av kommunfullmäktige ska nämnderna fastställa nämndens 
plan med budget senast i december. 

Ansvarsområde 
Viadidaktnämnden har varit den gemensamma nämnden för vuxenutbildning, högre studier och 
arbetsmarknadsinsatser i Katrineholm och Vingåker. Från och med den 1 januari 2025 kommer nämnden att 
ersättas av en ny nämnd, vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden och då endast att omfatta 
Katrineholm. 

Vuxenutbildningen omfattar grundläggande och gymnasial vuxenutbildning, svenska för invandrare (sfi) 
samt komvux som särskild utbildning på grundläggande och gymnasial nivå. I uppdraget ingår också ansvar 
för samhällsorientering för nyanlända, studie- och yrkesvägledning för vuxenstuderande samt validering. 

Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar även för att i samverkan med olika 
utbildningsanordnare tillhandahålla yrkeshögskoleutbildningar och universitets- och högskoleutbildningar. 
Vid lärcentrum Campus kan högskolestudenter få tillgång till studielokaler, teknisk utrustning och möjlighet 
att tentera på hemmaplan. Syftet är att ge fler möjlighet att läsa vidare på eftergymnasial nivå och därmed 
bidra till en högre utbildningsnivå i kommunerna. 

Inom arbetsmarknadsområdet ansvarar vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden för insatser för 
personer som står utanför arbetsliv och utbildning. Fokus i arbetet är individens självförsörjning. 
Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samordnar även kommunala feriearbeten för ungdomar 
efter år ett på gymnasiet. 
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Förutsättningar, mål och 
prioriteringar 
Tillväxt, bostäder & fler jobb 
I enlighet med Katrineholms kommunplan ska alla individer i arbetsför ålder ges möjlighet till att arbeta, 
studera eller delta i andra utvecklande aktiviteter. Som ett led i detta har en ny arbetsmarknadsstrategi för 
Katrineholm arbetats fram och är nu föremål för politisk beredning. Syftet är att få ett helhetsgrepp där 
samtliga förvaltningar och enheter behöver involveras i en gemensam strävan att minska utanförskapet och 
öka andelen självförsörjande medborgare genom arbete eller studier. 

Arbetslösheten har om än i långsam takt fortsatt att stiga under hösten både nationellt och lokalt i 
Södermanland. I oktober var arbetslösheten 9,2 % i Katrineholm och 8,2 % i Vingåker. Antalet varsel var dock 
lägre än för samma period föregående år vilket indikerar att trenden börjar att plana ut. 
Arbetsförmedlingens prognos är att arbetslösheten kommer att minska någon gång under 2025 men att det 
skett en viss förskjutning av konjunkturvändningen. 

Den stora obalansen på arbetsmarknaden antas dock bidra till en ökad risk för långtidsarbetslöshet för 
grupper med begränsad utbildning och arbetserfarenhet. För att motverka denna utveckling bedömer 
Arbetsförmedlingen att gruppen med svag ställning behöver ta del av fler utbildningsinsatser och 
möjligheter till subventionerade anställningar för att lättare etablera sig på den ordinarie arbetsmarknaden. 

Den generella efterfrågan på arbetskraft har sjunkit i takt med konjunkturavmattningen men det finns 
fortsatt ett stort behov av utbildad arbetskraft inom bristyrken där andelen utbildade är alltför få. Komvux 
och Campus kan här spela en roll för att bemöta denna efterfrågan, vilket också är en viktig faktor för 
Katrineholms fortsatta tillväxt och möjlighet att attrahera fler företag till regionen. En utmaning har varit, att 
trots stora informations- och marknadsföringsinsatser, få tillräckligt många intresserade elever till 
utbildningar inom bristyrken. Resultatkopplingen till arbetslivet har följts upp efter det att 
yrkesutbildningarna avslutats vilka påvisar att en mycket hög andel av eleverna fått arbete inom sitt 
verksamhetsområde i anslutning till avslutad utbildning varför det är av vikt att fortsätta försöka locka elever 
till dessa. 

Den nya bildnings- och arbetsmarknadsförvaltnignen skapar nya möjligheter till tätare samarbete med 
gymnasieskolan. Även näringslivet behöver närmas ytterligare för att skapa nya former av 
utbildningsmöjligheter genom exempelvis kombinationsutbildningar bestående av sfi och praktisk 
utbildning. Den nya lagstiftningen med krav på samverkan mellan kommunerna genom avtal om vilka 
utbildningar som ska erbjudas börjar tillämpas 2025 och stärker kopplingen till den regionala 
arbetsmarknaden ytterligare genom att hänsyn vid dimensioneringen ska tas både till elevers efterfrågan 
och arbetsmarknadens behov av kompetens. 

Inom arbetsmarknadsenheten har det under de senaste åren skett en förskjutning av deltagarnas 
problematik där en större grupp har arbetshinder i form av missbruk och sämre psykiskt mående. Detta 
innebär förändrade förutsättningar för hur stegförflytning mot studier och arbete kan ske. Överlag är 
deltagargruppens ställning på arbetsmarknaden svagare än förr vilket leder till att många hamnar i 
långtidsarbetslöshet och vägen till egen självförsörjning ofta är lång. Arbetsförmedlingen gör bedömningen 
att andelen med svag ställning på arbetsmarknaden utgör cirka 85 % av de arbetslösa. 
Samverkansplattformen mellan komvux, arbetsmarknadsenheten, Arbetsförmedlingen och social- och 
omsorgsförvaltningen har fortsatt utvecklas vilket kortat tiderna för rätt insats till rätt person. 

Organisationen har anpassat verksamhetens omfattning till en kommun vilket innebär vissa utmaningar att 
upprätthålla bredden av insatser. Det är därför nödvändigt att eftersträva de mest kostnadseffektiva sätten 
för att uppnå ökad måluppfyllelse. Metoden supported employment har börjat implementerats i 
verksamheten med syfte att öka effektiviteten. Initialt kräver en sådan satsning mer resurser men bedöms 
vara mer kostnadseffektivt i längden. Syftet är att tydliggöra deltagarens ansvar i processen med ökad 
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professionalisering av verksamheten där målbilden specifikt är arbete och studier mer än generell 
sysselsättning. 

Ytterligare prioriteringar inom arbetsmarknadsenheten handlar om uppföljningen och hur 
verksamhetssystemen används på bästa sätt. Ett arbete har initierats för att mer systematiskt höja kvaliteten 
i uppföljningen av de insatser som företas. Tätare målgruppsanalyser samt en mer gedigen dokumentation 
av processen kommer att medge mer ändamålsenlig statistik för utvärdering och i förlängningen bättre 
möjligheter att identifiera vilka insatser som leder till resultat. 

Ny socialtjänstlag och förändringar utifrån kommande aktivitetskravsreform kan få återverkningar på 
arbetsmarknadsenheten som i dagsläget är svåra att överblicka men är viktiga att hålla under bevakning för 
att ha en flexibel verksamhet som behöver kunna ställa om utifrån förändrade förutsättningar. 

Förbättrat företagsklimat 

Huvudansvar: KS/SBF. Medansvariga: BMN, VIAN, KIAB. 

 Utökat samarbete med kommunens näringslivsstrateg 

 Erbjuda utbildningar som matchar lokalt och regionalt kompetensbehov 

Ökad sysselsättning och egen försörjning 

Huvudansvar: VIAN. Medansvariga: KS/KLF, KS/SBF, BIN, KULN, STN, SOCN, VON, KFAB, KVAAB, VSR. 

 Höja kvaliteten i uppföljningen av deltagarnas progression för att öka andelen som går vidare till 
arbete eller studier 

 Höja kunskapen hos medborgarna om yrkesutbildningarnas möjligheter för att få fler elever till 
utbildning riktade mot bristyrken 

Skola & utbildning för framtiden 
Andelen av befolkningen med eftergymnasial utbildning i Katrineholm har ökat och bedöms stiga även 
framgent. Verksamheterna komvux och Campus har här en stor betydelse för att den utvecklingen 
fortsätter. Många elever som inte har fullständiga betyg för att kunna söka högre utbildning kompletterar 
upp sina betyg via komvux och tar därigenom en gymnasieexamen som möjliggör vidare studier. Under åren 
2020 - 2023 utfärdades examen till fler än 100 elever varav en betydande andel med syftet att kunna läsa 
vidare på högskola eller universitet. 

I kommunen finns också en betydande andel redan förvärvsarbetande som önskar studera vidare men som 
inte har förutsättningar att flytta till traditionell studieort utifrån familjesituation eller andra orsaker. För 
denna målgrupp är Campus ett viktigt nav där möjlighet till högre studier skapas på hemorten i samarbete 
med ett antal högskolor och universitet. Den lokala rekryteringen av studenter har ökat vilket bidrar till en 
högre utbildningsnivå i kommunen samt skapar en bredare kompetensbas för företagen att rekrytera ifrån. 
För att utveckla verksamheten fortskrider arbetet med att knyta samarbeten med fler lärosäten för att 
fortsätta skapa utbildningsmöjligheter inom branscher med stora kompetensbehov. Vidare bedöms det som 
viktigt att stärka samverkan med det lokala näringslivet för att än tydligare identifiera såväl kortsiktiga som 
långsiktiga kompetensutvecklingsbehov. 

Den digitala utvecklingsresan fortsätter med att även arbeta för att få in sfi i lärplattformen Its Learning och 
fortsatt satsning på det kollegiala lärandet inom digitaliseringen. Digitaliseringen bedöms kunna bidra till en 
högre måluppfyllelse och även rusta eleverna för en allt mer digitaliserad vardag som idag inte alla har 
redskap för. Det arbetas även med AI och hur användningen av tekniken ska användas på rätt sätt. 

Även på utbildningssidan är samverkan med Arbetsförmedlingen av betydelse så att parterna fungerar 
kompletterande där behov finns. Utbildning är ofta den viktigaste förutsättningen för att långsiktigt stärka 
individens position på arbetsmarknaden varför kortare yrkesutbildningar ytterligare behöver lyftas fram som 
ett gångbart alternativ för målgruppen med bristande utbildningsbakgrund. 
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Arbetet med att höja måluppfyllelsen inom sfi har börjat ge resultat där uppföljningen av frånvaron, 
upprättandet av studieplaner, mer pedagogiskt stöd för svaga elever, samt avskiljning från utbildningen vid 
obefintlig progression har varit viktiga instrument för uppnå de förbättrade resultaten. Genom att 
måluppfyllelsen förstärks inom sfi kommer det också att medge positiva effekter längre fram även på de 
andra skolformerna när genomströmningen ökar och eleverna kommer bättre rustade för de vidare 
studierna. Det är därmed prioriterat att fortsätta på den inslagna vägen för att måluppfyllelsen inom hela 
komvux verksamhetsområde ska fortsätta att stärkas. 

Att individuellt kunna anpassa utbildningarna utifrån elevernas behov bedöms långsiktigt kunna stärka 
måluppfyllelsen. Det som hittills har kunnat konstaterats är att elevvolymerna i egen regi har ökat vilket 
speglar att det stöd som erbjuds är något som efterfrågas från eleverna. Denna möjlighet kan heller inte 
alltid erbjudas i samma omfattning på de distanskurser som utförs av externa anordnare. Särskilt inom 
matematikkurserna finns många utmaningar för eleverna och det testas för närvarande att erbjuda 
orienterande förberedande kurser i matematik för att rusta elever som kanske varit frånvarande från studier 
en längre tid. Faller konceptet väl ut kan det utvecklas vidare som en del av det breddade interna 
erbjudandet. Omställningsprocessen och anpassningen till en kommuns behov innebär minskad verksamhet 
vilket innebär utmaningar för ytterligare satsningar på flexibla lösningar och elevstöd då det är 
personalintensiva insatser. 

Personalen i förskolan ska ha pedagogisk utbildning och minst hälften ska vara förskollärare 

Huvudansvar: BIN. Medansvariga: KS/KLF, VIAN. 

 Samarbete med Linköpings- och Karlstad universitet för att kunna erbjuda förskollärarutbildning på 
plats i Katrineholm 

 Utvecklat samarbete inom den nya förvaltningen med inventering av kommande kompetensbehov 

Ökad måluppfyllelse inom sfi 

Huvudansvar: VIAN 

 Intensifierad uppföljning av studieplaner och frånvaro 

 Fortsatt digitaliseringsarbete och integration av ny lärplattform 

 Ambition att skapa kortare yrkesutbildningar i kombination med sfi för att öka motivationen 

Andelen studerande som klarar målen i kommunal vuxenutbildning ska öka 

Huvudansvar: VIAN 

 Fortsätta utveckla den flexibla vuxenutbildningen med ytterligare individuell anpassning utifrån 
behov för att fler ska uppnå godkänd utbildning 

 Studieplanernas kvalitet ska höjas och bli ett mer ändamålsenligt instrument för ökad måluppfyllelse 

Andelen invånare med eftergymnasial utbildning ska öka 

Huvudansvar: VIAN. Medansvar: BIN. 

 Kontinuerligt hitta utbildningar som matchar kompetensbehoven och som medger möjlighet att 
studera på hemmaplan 

 Breddad marknadsföring till fler målgrupper i samarbete med skolan 

Klimatsmart & hållbar kommun 
Fritidsbanken, Bytestorget och Överskottsmarknaden är alla välfungerande verksamheter och tjänar som 
värdefulla arbetsträningsplatser för många deltagare som behöver pröva sin arbetsförmåga på vägen mot 
ett reguljärt arbete. Återbruksverksamheten har de senaste åren växt och drivits av en ökad efterfrågan från 
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kommunen och allmänheten. Information och marknadsföring har ökat intresset för återbruk vilket är en 
positiv aspekt ur såväl ekonomiskt som miljömässigt hänseende. Ambitionen är att försöka upprätthålla 
nuvarande service även fortsättningsvis, men att verksamheten kan få förändrade förutsättningar utifrån 
tillgängliga medarbetarresurser och ändringar av lokalisering samt hänsyn till deltagarnas förutsättningar. 

Minskad energi- och elförbrukning i de kommunala verksamheterna 

Huvudansvar: KS/SBF. Medansvariga: KS/KLF, BIN, KULN, STN, SOCN, VAN, VON, KFAB, KVAAB, VSR. 

Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden  

 Användning av timers, avstängning av utrustning som ej frekvent används 

Minskad klimatpåverkan från kommunens fordon och transporter 

Huvudansvar: STN. Medansvariga: KS/KLF, KS/SBF, BIN, KULN, SOCN, VAN, VON, KFAB, KVAAB, VSR. 

Minskat avfall och ökad återanvändning och återbruk 

Huvudansvar: KS/SBF. Medansvariga: KS/KLF, BIN, BMN, KULN, STN, SOCN, VAN, VON, KFAB, KVAAB, VSR. 

Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

 Fortsatt ansvarsfull hantering av kommunens inventarier för ökat återbruk och minskat avfall 

 Ökad omsättning av Fritidsbankens verksamhet bidrar till återanvändning 

Hållbart arbetsliv & effektiv organisation 
Under det första tertialet 2024 kunde en förhöjd sjukfrånvaro inom verksamheterna konstateras i 
förhållande till motsvarande period föregående år. Under den efterföljande perioden har sjuktalen pendlat 
en del varför det är angeläget att fortsätta följa denna utveckling då det kan rendera både ekonomiska- och 
verksamhetsmässiga effekter, samt har bäring för kommunens mål om halverad sjukfrånvaro. 
Medarbetarna är den viktigaste resursen för att kunna bedriva undervisning, coachning och vägledning 
varför det är av vikt att återfå tidigare låga sjuktal och bibehålla personalens engagemang för att eleverna 
och deltagarna ska nå sina mål. 

Tidigare genomförda medarbetarundersökningar har påvisat höga resultat i förhållande till kommunen i 
stort. Ambitionen har varit att bibehålla de faktorer som antagits bidra till de positiva utfallet för att skapa en 
trivsel och kreativitet att utveckla verksamheten framåt. Resultatet från årets undersökning var i likhet med 
tidigare år något högre än för kommunen som helhet och har därmed bibehållits på en hög nivå trots ett 
stort omställningsarbete som påverkat personalen. 

Planerade personalneddragningar är genomförda och får delvis effekt den 1 januari 2025 i samband med att 
avtalet om gemensam nämnd med Vingåker upphör. Dock får en del åtgärder effekt först under andra delen 
av 2025 vilket innebär att detta behöver reflekteras i budget 2025. 

Högt medarbetarengagemang 

Huvudansvar: KS/KLF. Medansvariga: KS/SBF, BIN, KULN, STN, SOCN, VIAN, VON, ÖFN, KFAB, KVAAB, VSR. 

 Insatser utifrån resultaten i medarbetarundersökningen samt fortsatt uppföljning av personalens 
arbetssituation efter att omställningsprocessen avslutats. 

Halverad sjukfrånvaro för kommunens medarbetare 

Huvudansvar: KS/KLF. Medansvariga: KS/SBF, BIN, KULN, STN, SOCN, VIAN, VON, KFAB, KVAAB, VSR. 

 Kontinuerlig uppföljning av den ökande sjukfrånvaron och adekvata insatser om trenden skulle 
bestå 
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God tillgänglighet till service och bra bemötande i kontakt med kommunen 

Huvudansvar: KS/KLF. Medansvariga: KS/SBF, BIN, BMN, KULN, STN, SOCN, VIAN, VON, ÖFN, KFAB, KVAAB, 
VSR. 

 Fortlöpande dialog med Kontaktcenter för att upprätthålla en god service till elever och övriga 
medborgare 
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Volymutveckling 
Volymmått Helår 2023 Progn 2024  Progn 2025  Progn 2026  Progn 2027  

Producerade 
verksamhetspoäng 
gymnasial nivå 

343 426 350 000 280 000 280 000 280 000 

Producerade 
verksamhetspoäng 
grundläggande nivå 

76 420 70 000 56 000 56 000 56 000 

Studerande inom 
svenska för 
invandrare, sfi 

477 475 380 380 380 

Studerande inom 
samhällsorientering 

780 700 650 600  

Studenter som i sina 
eftergymnasiala 
studier använder 
lokaler och service vid 
lärcenter Campus, 
antal 

250 300 250 250 250 

Aktiva klasser på plats 
vid Campus 

19 20 20 20 20 

Mottagna ungdomar 
inom 
aktivitetsansvaret 

199 180 0 0 0 

Deltagare i 
arbetsmarknadsåtgärd 
i Katrineholm anvisade 
av socialförvaltningen 

134 200 220 220 220 

Deltagare i 
arbetsmarknadsåtgärd 
i Vingåker anvisade av 
socialförvaltningen 

55 75    

Deltagare i 
arbetsmarknadsåtgärd 
i Katrineholm anvisade 
av Arbetsförmedlingen 

76 85 70 70 70 

Deltagare i 
arbetsmarknadsåtgärd 
i Vingåker anvisade av 
Arbetsförmedlingen 

29 42    
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Ungdomar 16-24 år 
från Katrineholm på 
ungdomstorg 

66 80 80 80 80 

Ungdomar 16-24 år 
från Vingåker på 
ungdomstorg 

14 20    

Feriearbetare i 
Katrineholm 

255 300 300 300 300 

Feriearbetare i 
Vingåker 

63 100    

Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

Avskiljningen av Vingåkers deltagare och elever från verksamheterna har den enskilt största inverkan på 
volymförändringarna kommande 3 år. Andra påverkansfaktorer som präglas av en viss grad av osäkerhet är 
kopplat till den ekonomiska utvecklingen och konjunkturell arbetslöshet. 

Efter en volymtopp av elever inom komvux 2021 har verksamheterna på årsbasis upplevt av en viss nedgång 
för att under 2024 stabiliserats. Det är rimligt att anta att denna nivå kommer att bestå relativt oförändrad 
med undantag för bortfallet av elever med Vingåker som hemkommun. En generell nedrevidering har 
därmed gjorts utifrån kommande kommunseparationen. Volymerna inom samhällsorienteringen påverkas 
inte direkt av separationen men beräknas ändå gå ned succesivt utifrån den nationellt minskande 
invandringen. 

För Campus justeras kommande års prognoser ner något då aktuella volymer är vad som bedöms kunna 
hanteras inom aktuell resursram. Antalet aktiva klasser och studentvolymer bedöms ligga i paritet med 
innevarande år och därmed understiga tidigare fastställda prognoser som byggt på antagandet om en 
kontinuerlig årlig tillväxt varför en viss neddragning av prognoserna för kommande år är motiverad. 

Antalet deltagare vid arbetsmarknadsenheten kommande år är svårbedömt då mycket är avhängigt det 
ekonomiska läget och i vilken grad ett eventuellt aktivitetskrav för personer som uppbär ekonomiskt bistånd 
kan påverka inflödet. I huvudscenariot beräknas anvisningarna från socialförvaltningen öka något årligen 
medan anvisningarna från Arbetsförmedlingen antas ligga kvar på en fortsatt låg nivå. Det lyckade förarbetet 
inför sommarens feriejobb renderade i en kraftig ökning av feriearbetare i den ordinarie årskullen för 
Katrineholm och kommer att överstiga prognos. 
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Driftsbudget 
Verksamhet/avdelning (belopp i tkr) Budget 2024 Budget 2025 

Prel budget 
2026 

Prel budget 
2027 

Förvaltningsledning -10340 -11439 -11439 -11439 

Komvux -27126 -19229 -19229 -19229 

Arbetsmarknad -24425 -18680 -18680 -18680 

     

     

     

     

 -61891 -49348 -49348 -49348 

Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämndens fastställda ram för 2025 är 49 348 tkr. Den ekonomiska 
ramen har minskats med 13 128 tkr till följd av avvecklingen av Viadidaktnämnden. Utöver den beslutade 
ramen har den tidigare tillfälliga förstärkningen på 2 140 tkr för medfinansiering yrkesvux förlängts till 2025. 

I den fastställda budgeten för 2025 har nämnden kompenserats för löneökningar, höjda arvoden och 
hyresökningar. Nämndens ram har också justerats för minskat PO-pålägg och minskad interndebitering (IT-
kostnader och skrivare). 

I budgeten för 2025 får vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden en ramförstärkning på 1 000 tkr för 
att utveckla arbetet kopplat till ökad sysselsättning genom studier eller arbete. 

När det gäller den minskade interndebiteringen avser den största delen av justeringen interndebitering av 
IT-kostnader men även interndebitering av skrivare/kopiatorer. Justeringarna påverkar samtliga 
verksamheter men mest påverkan har de på komvux. 

Utöver tilldelad budgetram från kommunfullmäktige räknar vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
i budget för 2025 med intäkter från ett projekt finansierat av Europeiska socialfonden, statsbidrag från 
Skolverket gällande yrkesvux och den statliga schablonersättningen för insatser för nyanlända. Både 
statsbidragen för yrkesvux samt schablonersättningen kommer att minska då intäkterna för 2025 beräknas 
enbart för Katrineholm. 

I budgeten har följande interna justeringar gjorts: 

 Flytt av medel för ledningsresurs från arbetsmarknadsenheten till förvaltningsledning, 903 tkr 

 Flytt av medel för hyra Vita huset från Komvux till förvaltningsledning, 1 382 tkr 

Förvaltningsledning - budgeten omfattar förutom ledning och administration även kostnader för nämnd och 
Campus. 

Komvux - budgeten omfattar grundläggande vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning, sfi och 
samhällsorientering. Utöver den skattefinansierade verksamheten finns yrkesvux som finansieras via 
statsbidrag från Skolverket. 
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Arbetsmarknad - budgeten omfattar kostnader för arbetsmarknadsinsatser och stöd för medborgare som 
står utanför arbetsmarknaden samt ferieanställningar och arbetsmarknadsanställningar. 
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Investeringsbudget 
Under 2024 genomförs de första digitala nationella proven och betygsstödjande bedömningsstöden. De 
nationella proven är ett stöd för att likvärdigt och rättvist göra bedömningar och sätta betyg på en elevs 
kunskaper. I komvux på gymnasial nivå genomförs nationella prov i engelska, matematik, svenska och 
svenska som andraspråk. De första digitala nationella proven inom kommunal vuxenutbildning kommer att 
genomföras under 2025. För att det ska vara möjligt att genomföra proven digitalt behöver eleverna ha 
tillgång till digital utrustning. Utrustning i form av datorer behöver köpas in för detta ändamål. 
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Bilaga: Indikatorer och riktvärden 
för uppföljning av resultatmål 
Resultatmålen i kommunplanen följs upp årligen i delårsrapporter och årsredovisningar. Som stöd för att 
bedöma måluppfyllelsen för resultatmålen används indikatorer, det vill säga olika typer av nyckeltal som 
visar resultat i kommunens verksamheter som är relevanta i förhållande till de politiskt satta resultatmålen. 
För varje indikator anges även politiskt beslutade riktvärden. Syftet med riktvärdena är att visa hur stor 
förändring som krävs vid en viss tidpunkt för att det ska anses finnas stöd för att säga att resultatmålet är 
uppnått. 

Nämnder och bolag har getts möjlighet att föreslå justeringar gällande vilka indikatorer och riktvärden som 
ska gälla kommande år. Indikatorn Studenter som i sina eftergymnasiala studier använder lokaler och service vid 
lärcenter Campus har justerats ned i enlighet med volymmåttet då verksamheten ej bedömts kunna 
expandera utifrån rådande volymer och personella resurser. Prognosen för de kommande åren bedöms 
därför att ligga på samma nivå som för 2023 vilket motsvarar cirka 250 aktiva studenter. Indikatorer med 
riktvärden för 2025-2026 fastställs i november av kommunfullmäktige som en del av kommunens 
övergripande plan med budget 2025-2027. 

För närvarande redovisas indikatorerna och riktvärdena i en wordfil som förvaltningarna har tillgång till. 
Dokumentet sparas ner och bifogas som bilaga till nämndens plan med budget. I bilagan redovisas endast 
de resultatmål och indikatorer som nämnden berörs av. 



Investeringsbudget 2025 med plan 2026-2029

Belopp i tkr

Nämnd Benämning 2025 2026 2027 2028 2029 2025 2026 2027 2028 2029

VAN Bärbara datorer 560 84

Investeringsram vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 560 0 0 0 0 84 0 0 0 0

Investeringsutgift Driftkonsekvenser



  
 

  
 

Bilaga: Indikatorer och riktvärden för uppföljning av resultatmål i Kommunplan 2023-2026 
I kommunplan 2023-2026 anges övergripande mål och resultatmål för hela mandatperioden för kommunkoncernen som helhet (KF 2023-01-16, § 6). 
Kommunplanen ligger till grund för kommunens årliga övergripande plan med budget och för nämndernas planer med budget. Den är också en del av 
ägardirektivet till de kommunala bolagen.  

Resultatmålen i kommunplanen följs upp årligen i delårsrapporter och årsredovisningar. Som stöd för att bedöma måluppfyllelsen för resultatmålen används 
indikatorer, det vill säga olika typer av statistiska nyckeltal som visar resultat i kommunens verksamheter som är relevanta i förhållande till de politiskt satta 
resultatmålen. För varje indikator anges även politiskt beslutade riktvärden. Syftet med riktvärdena är att visa hur stor förändring som krävs för att det ska anses 
finnas stöd för att säga att resultatmålet är uppnått. Indikatorer med riktvärden fastställdes av kommunfullmäktige i övergripande plan med budget 2024-2026. 
Utifrån planeringsdirektivet har nämnderna haft möjlighet att föreslå justeringar gällande dels ansvarsfördelningen för resultatmålen i kommunplanen, dels vilka 
indikatorer och riktvärden som ska användas för att följa upp resultatmålen. Grundprincipen är att både fördelningen av målen och indikatorerna ska ligga fast 
under hela mandatperioden men en årlig översyn behöver göras med avseende på relevans och mätbarhet. 

Indikatorer med riktvärden för 2025-2026 fastställs av kommunfullmäktige som en del av kommunens övergripande plan med budget 2025-2027 och redovisas 
nedan. För indikatorer som hämtas från Kolada anges nyckeltals-ID. Genom att klicka på länken visas utfall med jämförelser direkt i Kolada. 

 

Övergripande 
mål 

Resultatmål Indikatorer  Riktvärde 
uppföljning 
2025 

Riktvärde 
uppföljning 
2026 

Källa/kommentar 

Tillväxt, 
bostäder & fler 
jobb 

Ökad sysselsättning 
och egen försörjning 

Huvudansvar: VIAN 
Medansvariga: KS/KLF, 
KS/SBF, BIN, KULN, STN, 
SOCN, VON, KFAB, 
KVAAB, VSR 

Arbetslöshet 16-64 år (%) 8,0% 7,0% Källa: AF månadsstatistik 

  Resultat vid avslut i 
kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet, 
deltagare från Katrineholm 
som börjat arbeta eller studera 

43% 45% KOLADA: U40455 

Källa: Egen undersökning i kommunen (insamlingen 
Kommunal arbetsmarknadsstatistik). 

  Vuxna biståndsmottagare med 
långvarigt ekonomiskt bistånd, 
andel (%) av befolkningen 

1,4% 1,3% KOLADA: N31816 

Källa: Socialstyrelsens register över ekonomiskt 
bistånd. 

 Förbättrat 
företagsklimat 

Huvudansvar: KS/SBF 
Medansvariga: BMN, 
VAN, KIAB 

Ranking företagsklimat enligt 
Svenskt Näringsliv 

48 46 KOLADA: U40402 (v. 39) 

Källa: Svenskt Näringsliv. Kommunrankning (1-290) av 
företagsklimatet, baserat på 18 faktorer som viktas 
olika tungt. 



  
 

  
 

Övergripande 
mål 

Resultatmål Indikatorer  Riktvärde 
uppföljning 
2025 

Riktvärde 
uppföljning 
2026 

Källa/kommentar 

Skola & 
utbildning för 
framtiden 

Ökad måluppfyllelse 
inom sfi 

Huvudansvar: VIAN 

Studerande från Katrineholm 
som klarar målen i utbildning i 
svenska för invandrare, andel 
(%) 

49% 50% KOLADA: N18949 

Källa: Skolverket 

 Andelen studerande 
som klarar målen i 
kommunal 
vuxenutbildning ska 
öka 

Huvudansvar: VIAN 

Studerade från Katrineholm 
inom grundläggande 
vuxenutbildning som klarar 
målen, andel (%) 

64% 66% KOLADA: N18947 

Källa: Skolverket 

  Studerande från Katrineholm 
inom gymnasial 
vuxenutbildning som klarar 
målen, andel (%) 

67% 68% KOLADA: N18948 

Källa: Skolverket 

 Andelen invånare 
med eftergymnasial 
utbildning ska öka 

Huvudansvar: VIAN 
Medansvar: BIN 

Studenter som i sina 
eftergymnasiala studier 
använder lokaler och service 
vid lärcenter Campus, antal 

250 250 Källa: Viadidakt 

  Invånare 25-64 år med 
eftergymnasial utbildning, 
andel (%) 

33% 33,5% KOLADA: N01982 

Källa: SCB 

 Personalen i 
förskolan ska ha 
pedagogisk 
utbildning och minst 
hälften ska vara 
förskollärare 

Huvudansvar: BIN 
Medansvariga: KS/KLF, 
VAN 

Heltidstjänster i förskolan med 
förskollärarlegitimation, 
kommunal regi, andel (%) 

48% 50% KOLADA: N11810 (v. 13) 

Källa: Skolverket. Andel anställda årsarbetare med 
förskollärarlegitimation. 

Klimatsmart & 
hållbar 
kommun 

Minskat avfall och 
ökad återanvändning 
och återbruk 

Huvudansvar: KS/SBF 
Medansvariga: KS/KLF, 
BIN, BMN, KULN, STN, 
SOCN, VIAN, VON, KFAB, 
KVAAB, VSR 

Återbruk genom Fritidsbanken, 
antal utlån 

11 000 11 250 Källa: Viadidakt 

  Återbruk genom Bytestorget, 
beräknad besparing genom att 
kommunens förvaltningar 

6,25 mnkr 6,4 mnkr Källa: Viadidakt 



  
 

  
 

Övergripande 
mål 

Resultatmål Indikatorer  Riktvärde 
uppföljning 
2025 

Riktvärde 
uppföljning 
2026 

Källa/kommentar 

återbrukar t.ex. möbler istället 
för att köpa nytt (mnkr) 

Hållbart arbetsliv  
& effektiv 
organisation 

Högt 
medarbetarengagem
ang 

Huvudansvar: KS/KLF 
Medansvariga: KS/SBF, 
BIN, KULN, STN, SOCN, 
VAN, VON, ÖFN, KFAB, 
KVAAB, VSR 

Hållbart 
medarbetarengagemang, HME 
totalt 

82 82 KOLADA: U00200 (löpande) 

Källa: Kommunens medarbetarundersökning 

Halverad 
sjukfrånvaro för 
kommunens 
medarbetare 

Huvudansvar: KS/KLF 
Medansvariga: KS/SBF, 
BIN, KULN, STN, SOCN, 
VAN, VON, KFAB, KVAAB, 
VSR 

Sjukfrånvaro totalt (%) 5% 4,25% Källa: Personalsystemet. Se även KOLADA: N00090 
(v. 10) 

Tillsvidareanställda med 
upprepad sjukfrånvaro (mer än 
5 tillfällen under de senaste 12 
månaderna), andel (%) 

12% 10% Källa: Personalsystemet 

God tillgänglighet till 
service och bra 
bemötande i kontakt 
med kommunen 

Huvudansvar: KS/KLF 
Medansvariga: KS/SBF, 
BIN, BMN, KULN, STN, 
SOCN, VAN, VON, ÖFN, 
KFAB, KVAAB, VSR 

Medborgarundersökningen 
- Bra bemötande vid kontakt 
med tjänsteperson i 
kommunen, andel (%) 

89% 89% KOLADA: N00640 (v. 51) 

Källa: SCB medborgarundersökning. 

Medborgarundersökningen 
- Att få svar på frågor till 
kommunen fungerar bra, andel 
(%) 

76% 76% KOLADA: N00647 (v. 51) 

Källa: SCB medborgarundersökning. 
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Verksamhetsredovisning 
Verksamhetsrapport 

Komvux 
Upphandlingen för de externa utbildningsanordnarna är nu klar och innebär en del nya leverantörer 
från 2025. Samarbetet har inletts med träffar och fastställande av rutiner med de nya anordnarna så 
att övergången kan fortlöpa utan att pågående elever inte påverkas av dessa leverantörsbyten. 

Komvux har i samverkan med bildningsförvaltningen påbörjat arbetet med 
informationshanteringsplanen för att ha en samsyn och gemensam plattform när förvaltningarna slås 
samman. 

Flytten från vita huset innebär att komvux verksamhet koncentreras till röda huset och är nästan klar, 
undantaget är administrationen och studie- och yrkesvägledarna. Viss renovering måste ske innan 
detta kan genomföras men ambitionen är att hela flytten ska vara genomförd till vecka 43. 

Komvux har haft möte med Iver och digitaliseringsavdelningen då det har varit störningar och 
omfattande problem med uppdateringar på våra EDU-datorer. Åtgärder för att komma tillrätta med 
detta är igångsatta. 

En eftermiddag har genomförts med all personal kring arbetet med systematiskt kvalitetsarbete, 
fokusområden denna gång var måluppfyllelse och avbrott. Komvux har även haft en gemensam dag 
tillsammans med arbetsmarknadsenheten där viktiga gemensamma frågor lyftes. 

Antal kursdeltagare på grundläggande och gymnasial nivå 

 Eget utförande    
Externt 
utförande  

Månad Grundläggande 
nivå 

Stödverksamhet Lärvux Gymnasial 
nivå 

Gymnasial nivå Yrkesvux 
& Lärling 

Januari 97 27 14 73 332 301 

Februari 90 36 14 67 255 324 

Mars 81 38 24 94 270 329 

April 
 

90 31 24 88 198 320 

Maj 
 

80 28 22 73 195 331 

Juni 72 18 11 45 133 306 

Juli 66 19 0 40 150 205 

Augusti 86 11 0 111 139 328 
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September 76 20 16 107 205 517 

Verksamhetsvolymerna följer den normala trenden med en nedgång under sommarmånaden för att 
sedan åter igen ta fart under hösten. En kraftigare ökning kan noteras inom yrkesvux vilket framför 
allt kan härledas till starter av kurser till undersköterska. Det är tänkbart att denna siffra kommer att 
sjunka något framöver då en viss andel av eleverna brukar avbryta sin utbildning ganska kort efter 
start. 

Antal elever som läser svenska för invandrare per hemkommun 

 
 
På liknande sätt som för de andra skolformerna viker elevvolymen inom sfi nedåt under sommaren 
för att sedan åter vända uppåt under hösten vilket följer de normala säsongsvariationerna. Generellt 
är dock totalvolymen något lägre än för samma period föregående år. 
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Arbetsmarknad 

Den 10 september genomfördes ett studiebesök i Eskilstuna för att få höra mer om hur de arbetar 
Komvux/Jobbcenter/AMA. De visade en mycket bred och intressant verksamhet med flera interna 
servicefunktioner för kommunen. Vidare beskrevs att det målmedvetet arbetat under flera års tid med 
att fram gemensamma definitioner och samsyn internt. 
 
Eskilstuna har även tagit fram en programmodell för progressionsmätning och tydlighet i processen 
mot en egen försörjning. Modellen visades först under ett möte med RAR. Enhetschef har tillsammans 
med motsvarigheten i Flen fått ytterligare en visning och modellen bedöms som högintressant. Nästa 
möte är inplanerat till den 19 november för att få veta mer om hur deras tester fortlöper. 
 
I mars 2025 går nuvarande avtal för arbetsmarknadsenhetens verksamhetssystem ut. Under 
september månad har enheten fått en visning av det enda företag som svarat på anbudsförfrågan. 
Det är nuvarande system AlfaECares Arbete och kompetens som visades. 
 
Samverkan med Vingåker fortsätter med syftet att göra en så bra överlämning och som möjligt inför 
separationen 2025. 
 
Bytestorget har påbörjat sin flytt till Västgötagatan och enheten håller på att bygga upp verksamheten 
igen. Prognosen är att kunna öppna upp igen i början av november. 
 
Under september månad fortsatte processen med metoden Supported employment som alla anställda 
fått utbildning i. Ett förslag till implementeringsplan kommer att tas fram av processledare Malin 
Andersson. Över lag är personalen mycket positiv till metoden och ser fram emot att börja arbeta med 
den, detta kommer dock kräva mer samordning internt i kommunen för att hantera kontakterna med 
näringslivet. 
 
Totalt antal deltagare i arbetsmarknadsåtgärd per månad 

 


